
 
 

17. februar 2015 

 

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut skal jeg hermed fremlægge følgende spørgsmål 

til Naalakkersuisut. 

 

Spørgsmål: 

 

1. Hvornår bliver priserne på servicekontraktområderne på lufttransport tilpasset? 

 

2. Forsåvidt det angår flytrafikken på servicekontraktområderne så gives der tilskud fra 

landskassen og til trods herfor ses det, at billetpriserne alligevel i nogle områder er  

dobbelt så høje, vil man igennem krav ved udlicitering ændre disse? 

(Landstingsmedlem Jess Svane, Siumut) 

 

Begrundelse: 

I de eksisterende servicekontrakter hvor der ydes tilskud til flytrafikkens passagertransport er de 

priser der anvendes meget forskellige. 

 

Der benyttes en Bell212 til at gennemføre flytrafikken. 

 

Når man tager hele det nordlige i betragtning så beflyves Upernavik distrikt med samtlige bygder 

fra og til Upernavik. Det samme er gældende for Uummannaq distrikt hvor alle bygder tilflyves på 

samme måde.  

 

Når man kigger på priserne op til de fjernest liggende bosteder ser disse således ud: 

Fra Kullorsuaq til Upernavik er prisen kr. 1.000,-   

Der er tale om 109 sømil, flyvetiden er: 1 time og 25 minutter 

Fra Illorsuaq til Uummannaq er prisen kr. 916,-  

Der er tale om 43 sømil, flyvetiden er: 25-30 minutter 

 

I Diskobugten er der taget 2 eksempler: 

Fra Qeqertarsuaq til Aasiaat er prisen kr, 1.569,- 

Der er tale om 35,6 sømil, flyvetiden er 25 minutter 

Fra Qasigiannguit til Ilulissat er prisen kr. 1.569,- 

Der er tale om 25,3 sømil, flyvetiden er 15 minutter. 

 

Borgerne i Qeqertarsuaq og Qasigiannguit der beflyver ovennævnte strækninger i Diskobugten som 

nævnt i eksemplerne, kan risikere at komme til at betale næsten dobblet så meget for billetterne 

såfremt de kommer til at skulle mellemlande andre steder. 

 

Man kan vist roligt konstatere at rejser til og fra Qeqertarsuaq og rejser til og fra Qasigiannguit er 

iblandt verdens dyreste destinationer forsåvidt det gælder flytransport.  

 

 



 

Bilag 1 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

Bilag 2 

 

 

 
 


